
 

 

 

 

Señor: 

JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA D.C. 

(REPARTO) 

E.      S.       D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO RAD. 2020 – 00108. 

DEMANDANTE: GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS NIT No. 900375934-8. 

DEMANDADOS: ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIE C.C. No. 52.426.058. 

 

 

ACTUACIÓN: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO ART. 446 C.G.P. 

 

 

YULI ANDREA ZAMUDIO ORTIZ mayor de edad y residente en la ciudad de Bogotá, 

D.C., identificada con cedula de ciudadanía No. 52.822.649 de Bogotá D.C., obrando en 

calidad de representante legal de GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS, sociedad 

demandante, con todo respeto, me permito allegar a su Despacho liquidación del crédito 

del proceso de la referencia de conformidad con el Art. 446 del C.G.P., señor Juez, 

solicito atenta y muy amablemente: 

 

1. Se sirva aprobar la liquidación del crédito en la suma de $ 15.313.102,31 de acuerdo a 

los autos y el documento que se adjunta. 

 

 

Cordialmente,  

 

 
YULI ANDREA ZAMUDIO ORTIZ  

C.C. No. 52.822.649 de Bogotá D.C. 

 

 

 

 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-108

DEMANDANTE GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS

DEMANDADO ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIE

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2019-06-01 2019-06-01 0 28,95 995.000,00 995.000,00 0,00 995.000,00 0,00 0,00 995.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-06-01 2019-06-01 1 28,95 295.000,00 1.290.000,00 898,91 1.290.898,91 0,00 898,91 1.290.898,91 0,00 0,00 0,00

2019-06-02 2019-06-30 29 28,95 0,00 1.290.000,00 26.068,43 1.316.068,43 0,00 26.967,34 1.316.967,34 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-01 0 28,92 3.405.000,00 4.695.000,00 0,00 4.695.000,00 0,00 26.967,34 4.721.967,34 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-01 1 28,92 295.000,00 4.990.000,00 3.474,00 4.993.474,00 0,00 30.441,34 5.020.441,34 0,00 0,00 0,00

2019-07-02 2019-07-31 30 28,92 0,00 4.990.000,00 104.220,03 5.094.220,03 0,00 134.661,37 5.124.661,37 0,00 0,00 0,00

2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 4.990.000,00 107.891,36 5.097.891,36 0,00 242.552,73 5.232.552,73 0,00 0,00 0,00

2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 4.990.000,00 104.410,99 5.094.410,99 0,00 346.963,72 5.336.963,72 0,00 0,00 0,00

2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 4.990.000,00 106.804,89 5.096.804,89 0,00 453.768,61 5.443.768,61 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 4.990.000,00 103.024,46 5.093.024,46 0,00 556.793,07 5.546.793,07 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 4.990.000,00 105.864,33 5.095.864,33 0,00 662.657,41 5.652.657,41 0,00 0,00 0,00

2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 4.990.000,00 105.169,96 5.095.169,96 0,00 767.827,37 5.757.827,37 0,00 0,00 0,00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 4.990.000,00 99.729,18 5.089.729,18 0,00 867.556,54 5.857.556,54 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 4.990.000,00 106.062,52 5.096.062,52 0,00 973.619,06 5.963.619,06 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 4.990.000,00 101.392,90 5.091.392,90 0,00 1.075.011,96 6.065.011,96 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 4.990.000,00 102.281,13 5.092.281,13 0,00 1.177.293,09 6.167.293,09 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 4.990.000,00 98.643,04 5.088.643,04 0,00 1.275.936,13 6.265.936,13 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 4.990.000,00 101.931,14 5.091.931,14 0,00 1.377.867,27 6.367.867,27 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 4.990.000,00 102.780,60 5.092.780,60 0,00 1.480.647,88 6.470.647,88 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-108

DEMANDANTE GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS

DEMANDADO ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIE

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 4.990.000,00 99.754,85 5.089.754,85 0,00 1.580.402,72 6.570.402,72 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 4.990.000,00 101.781,06 5.091.781,06 0,00 1.682.183,79 6.672.183,79 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 4.990.000,00 97.285,47 5.087.285,47 0,00 1.779.469,26 6.769.469,26 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 4.990.000,00 98.617,06 5.088.617,06 0,00 1.878.086,32 6.868.086,32 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 4.990.000,00 97.910,74 5.087.910,74 0,00 1.975.997,06 6.965.997,06 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 4.990.000,00 89.437,55 5.079.437,55 0,00 2.065.434,62 7.055.434,62 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 4.990.000,00 98.364,94 5.088.364,94 0,00 2.163.799,56 7.153.799,56 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 4.990.000,00 94.703,47 5.084.703,47 0,00 2.258.503,02 7.248.503,02 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 4.990.000,00 97.405,51 5.087.405,51 0,00 2.355.908,53 7.345.908,53 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 4.990.000,00 94.214,47 5.084.214,47 0,00 2.450.123,01 7.440.123,01 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 4.990.000,00 97.203,25 5.087.203,25 0,00 2.547.326,25 7.537.326,25 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 4.990.000,00 97.506,60 5.087.506,60 0,00 2.644.832,86 7.634.832,86 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 4.990.000,00 94.116,60 5.084.116,60 0,00 2.738.949,46 7.728.949,46 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 4.990.000,00 96.697,17 5.086.697,17 0,00 2.835.646,64 7.825.646,64 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 4.990.000,00 94.507,94 5.084.507,94 0,00 2.930.154,57 7.920.154,57 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 4.990.000,00 98.617,06 5.088.617,06 0,00 3.028.771,64 8.018.771,64 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 4.990.000,00 99.624,06 5.089.624,06 0,00 3.128.395,70 8.118.395,70 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 4.990.000,00 92.879,18 5.082.879,18 0,00 3.221.274,87 8.211.274,87 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 4.990.000,00 103.678,19 5.093.678,19 0,00 3.324.953,06 8.314.953,06 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-108

DEMANDANTE GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS

DEMANDADO ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIE

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 4.990.000,00 103.134,60 5.093.134,60 0,00 3.428.087,66 8.418.087,66 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-24 24 29,57 0,00 4.990.000,00 85.014,65 5.075.014,65 0,00 3.513.102,31 8.503.102,31 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2020-108

DEMANDANTE GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS

DEMANDADO ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIE

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $4.990.000,00
SALDO INTERESES $3.513.102,31

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $6.810.000,00
SALDO SANCIONES $6.810.000,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $15.313.102,31

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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MEMORIAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO No. 11001400306320200010800

Grupo inmobiliario mundo s.a.s Inmobiliaria <grupoinmobiliariomundo@gmail.com>
Vie 27/05/2022 12:18

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (182 KB)
2020-00108 APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Señor:
JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTA D.C. (REPARTO)
E.      S.       D.
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO RAD. 2020 – 00108.
DEMANDANTE: GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS NIT No. 900375934-8.
DEMANDADOS: ANA CAROLINA TOVAR HINCAPIÉ C.C. No. 52.426.058.
 
 
ACTUACIÓN: APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ART. 446 C.G.P.
 
 
YULI ANDREA ZAMUDIO ORTIZ mayor de edad y residente en la ciudad de Bogotá, D.C., identificada
con cédula de ciudadanía No. 52.822.649 de Bogotá D.C., obrando en calidad de representante legal
de GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS, sociedad demandante, con todo respeto, me permito allegar
a su Despacho liquidación del crédito del proceso de la referencia de conformidad con el Art. 446 del
C.G.P., señor Juez, solicito atenta y muy amablemente:
 
1. Se sirva aprobar la liquidación del crédito en la suma de $ 15.313.102,31 de acuerdo a los autos y el
documento que se adjunta.
 
Cordialmente,

 YULI ANDREA ZAMUDIO ORTIZ
C.C. No. 52.822.649 de Bogotá D.C.
GRUPO INMOBILIARIO MUNDO SAS

DPTO ADMINISTRATIVO

CALLE 150 No. 16-56 LOCAL 1-005 C C CEDRITOS 

PBX: 7044162 -7044163 -3174044457

www.grupomundosas.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.grupomundosas.com%2F&data=05%7C01%7Ccmpl63bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C12cbc47a3dde458d6aa508da4004e42b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637892687002256345%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=B42x9Emn4X5DUWtqbsL%2FTTXXoyX1rLb14koloKZHvHM%3D&reserved=0


Señores  
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN 
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIAS MULTIPLES 
BOGOTA D.C.   
  
REF:     EJECUTIVO SINGULAR  
 
DEMANDANTE:  COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 
 
DEMANDADOS:  SANDRA MILENA MARTINEZ PAEZ  
 JOSE URIELMER TORRES CRUZ   
 
RADICADO:    11001400306320200006400 
 
ASUNTO:     ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO  
 
YULLY PAOLA ORDOÑEZ, Abogada en ejercicio en calidad de apoderada 
de la parte demandante, me dirijo a usted respetuosamente con 
fundamento en las prescripciones del artículo 446 del C.G.P. 
 
LIQUIDACION DE CREDITO AL CORTE A  26 de Mayo de 2022: 
 

SALDO CAPITAL $  8.168.518 
SALDO DE INTERES  $  5.909.471 
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $14.077.988.20 

 
 
Con base a lo anterior solicito al Señor Juez:  
 

1. Con fundamento en las prescripciones del numeral 2 del artículo 446 
del C.G.P., se ordene traslada a la parte ejecutada de la presente 
liquidación de crédito.  

 
Cordialmente,  
 

 
YULLY PAOLA ORDOÑEZ  
T.P.N 237.456 del C.S de la J. 
PO 
 
 



Juzgado 63 Civil Municipal de Ejecución de Bogotá
Sandra Milena Martinez Paez 

Radicado: 2020 - 00064

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 26-may-22 4-ene-07

Comercial
Máxima Consumo x

Microc u Otros
$1.010.650,00

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 
cuotas u otros 

Capital Liquidable días Liq Intereses  Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

29-ene-19 31-ene-19 0,00 1.010.650,00 Valor Folio 1.010.650,00 1.010.650,00
29-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 166.291,00       166.291,00 2 235,86                1.010.885,86 1.177.176,86 
1-feb-19 27-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 166.291,00 27 3.264,00             1.014.149,86 1.180.440,86 

28-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 169.681,00       335.972,00 1 244,24                1.014.394,10 1.350.366,10 
1-mar-19 28-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 335.972,00 28 6.736,58             1.021.130,67 1.357.102,67 

29-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 173.161,00       509.133,00 2 729,19                1.021.859,86 1.530.992,86 
1-abr-19 28-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 509.133,00 28 10.185,11           1.032.044,98 1.541.177,98 

29-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 176.671,00       685.804,00 2 979,96                1.033.024,93 1.718.828,93 
1-may-19 28-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 685.804,00 28 13.732,06           1.046.756,99 1.732.560,99 

29-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 180.301,00       866.105,00 2 1.238,73             1.047.995,72 1.914.100,72 
1-jun-19 28-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 866.105,00 28 17.310,27           1.065.305,99 1.931.410,99 

29-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 183.961,00       1.050.066,00 2 1.499,07             1.066.805,06 2.116.871,06 
1-jul-19 28-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.050.066,00 28 20.967,57           1.087.772,63 2.137.838,63 

29-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 187.711,00       1.237.777,00 2 1.765,41             1.089.538,04 2.327.315,04 
1-ago-19 28-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.237.777,00 28 24.761,51           1.114.299,55 2.352.076,55 

29-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 191.551,00       1.429.328,00 2 2.042,39             1.116.341,94 2.545.669,94 
1-sept-19 28-sept-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.429.328,00 28 28.593,45           1.144.935,39 2.574.263,39 

29-sept-19 30-sept-19 19,32% 2,14% 2,143% 195.451,00       1.624.779,00 2 2.321,67             1.147.257,06 2.772.036,06 
1-oct-19 28-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.624.779,00 28 32.172,77           1.179.429,82 2.804.208,82 

29-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 199.441,00       1.824.220,00 2 2.580,14             1.182.009,97 3.006.229,97 
1-nov-19 28-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.824.220,00 28 36.003,66           1.218.013,63 3.042.233,63 

29-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 203.521,00       2.027.741,00 2 2.858,60             1.220.872,23 3.248.613,23 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.027.741,00 30 42.637,27           1.263.509,50 3.291.250,50 
1-ene-20 19-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.027.741,00 19 26.824,71           1.290.334,21 3.318.075,21 

20-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.140.777,00    8.168.518,00 11 62.561,18           1.352.895,39 9.521.413,39 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.168.518,00 30 172.976,54         1.525.871,93 9.694.389,93 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 8.168.518,00 30 172.084,07         1.697.956,00 9.866.474,00 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.168.518,00 30 169.970,41         1.867.926,41 10.036.444,41 
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.168.518,00 30 165.889,02         2.033.815,43 10.202.333,43 

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.168.518,00 30 165.889,02         2.033.815,43 10.202.333,43 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.168.518,00 30 165.315,87         2.199.131,30 10.367.649,30 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.168.518,00 30 165.315,87         2.364.447,17 10.532.965,17 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 8.168.518,00 30 166.707,06         2.531.154,23 10.699.672,23 
1-sept-20 30-sept-20 18,35% 2,05% 2,047% 8.168.518,00 30 167.197,46         2.698.351,69 10.866.869,69 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.168.518,00 30 165.070,10         2.863.421,79 11.031.939,79 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.168.518,00 30 163.018,92         3.026.440,70 11.194.958,70 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.168.518,00 30 159.890,44         3.186.331,14 11.354.849,14 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.168.518,00 30 158.734,57         3.345.065,71 11.513.583,71 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.168.518,00 30 160.550,14         3.505.615,85 11.674.133,85 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.168.518,00 30 159.477,83         3.665.093,68 11.833.611,68 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.168.518,00 30 158.651,94         3.823.745,62 11.992.263,62 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.168.518,00 30 157.907,87         3.981.653,50 12.150.171,50 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.168.518,00 30 157.825,15         4.139.478,65 12.307.996,65 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.168.518,00 30 157.576,94         4.297.055,59 12.465.573,59 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.168.518,00 30 158.073,29         4.455.128,88 12.623.646,88 
1-sept-21 30-sept-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.168.518,00 30 157.659,69         4.612.788,57 12.781.306,57 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.168.518,00 30 156.748,98         4.769.537,54 12.938.055,54 
1-nov-21 30-nov-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.168.518,00 30 157.825,15         4.927.362,70 13.095.880,70 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.168.518,00 30 159.890,44         5.087.253,14 13.255.771,14 
1-ene-22 31-ene-22 17,46% 1,96% 1,957% 8.168.518,00 30 159.890,44         5.247.143,57 13.415.661,57 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.168.518,00 30 166.788,81         5.413.932,39 13.582.450,39 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 8.168.518,00 30 168.177,30         5.582.109,69 13.750.627,69 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 8.168.518,00 30 172.895,45         5.755.005,14 13.923.523,14 
1-may-22 26-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.168.518,00 26 154.465,06         5.909.470,20 14.077.988,20 

Resultados >> 4.898.820,20 0,00 5.909.470,20 14.077.988,20

8.168.518,00
5.909.470,20

14.077.988,20
COSTAS JUDICIALES

SALDO TOTAL ADEUDADO 14.077.988,20

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL E INTERESES

1
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ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO

Bogotá 26 de Mayo de 2022

Señores                         SZB - 01167
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO 45 DE
PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES
BOGOTA D.C. 

DEMANDANTE:                               JFK COOPERATIVA FINANCIERA 
 

DEMANDADOS:                              SANDRA MILENA MARTINEZ PAEZ 
                                                        JOSE URIELMER TORRES CRUZ   
RADICADO:                                    11001400306320200006400
ASUNTO:                                          ALLEGÓ LIQUIDACION DE CREDITO 

YULLY PAOLA ORDOÑEZ   en calidad de apoderada de la entidad Demandante me
permito allegar al Despacho:  

1. Liquidación de crédito. 

2. Solicito elaboración de oficio de embargo decretado en auto de fecha 07 de julio
de 2021. 

Cordialmente 

Yully Paola Ordoñez Ordoñez
Abogada Interna Zona Bogotá
Tel. 795 77 95 Ext. 11128

ALLEGO LIQUIDACION DE C…
455 KB





Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no está en la lista de
remitentes seguros. Confío en el contenido de juridicobogota@jfk.com.co. |
Mostrar contenido bloqueado

Jue 26/05/2022 10:39

Y Yully Paola Ordoñez Ordoñez
<juridicobogota@jfk.com.co>

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
CC: Jurídico Bogotá

javascript:void(0);
javascript:void(0);


SEÑOR: 
JUZGADO 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

E.                                                       S.                                                     D. 

   
REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA. 
 DEMANDADO : GIAN ALDO ANTONIO MARTINELLI C.C. 86005 
RADICADO           : 11001400306320210137000 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada 
en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en 
calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su 
despacho con motivo de lo siguiente: 
 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, 
me permito aportar la liquidación de crédito del proceso de la referencia de anexo a este 
escrito 

 
 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende     a la suma 
de CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS Y CUARENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 7’360.101,18) lo anterior, 
de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
Anexo: 

 
Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 
 

Del señor Juez, 
 

Cordialmente. 
 
 

 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
MARIA CONTRERAS 

 



JUZGADO: JUZGADO 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.CFECHA: 13/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

6.553.203,00$               SALDO INTERES DE MORA: 806.898,18$              

PROCESO: 11001400306320210137000 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 6.553.203,00$           

DEMANDADO: GIAN ALDO ANTONIO MARTINELLI 86005 -$                                 TOTAL: 7.360.101,18$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 10/11/2021 11/11/2021 1 6.553.203,00$          25,91% 1,94% 0,064% 4.195,34$                       6.557.398,34$          -$                            4.195,34$                  6.553.203,00$          6.557.398,34$          -$                            -$                             -$                            1
1 12/11/2021 30/11/2021 19 6.553.203,00$          25,91% 1,94% 0,064% 79.711,48$                     6.632.914,48$          -$                            83.906,82$               6.553.203,00$          6.637.109,82$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 6.553.203,00$          26,19% 1,96% 0,065% 131.309,89$                   6.684.512,89$          -$                            215.216,71$             6.553.203,00$          6.768.419,71$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 6.553.203,00$          26,19% 1,96% 0,065% 131.309,89$                   6.684.512,89$          -$                            346.526,59$             6.553.203,00$          6.899.729,59$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 6.553.203,00$          27,45% 2,04% 0,067% 123.669,84$                   6.676.872,84$          -$                            470.196,43$             6.553.203,00$          7.023.399,43$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 6.553.203,00$          27,71% 2,06% 0,068% 138.070,98$                   6.691.273,98$          -$                            608.267,41$             6.553.203,00$          7.161.470,41$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 6.553.203,00$          28,58% 2,12% 0,070% 137.305,97$                   6.690.508,97$          -$                            745.573,38$             6.553.203,00$          7.298.776,38$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/05/2022 13/05/2022 13 6.553.203,00$          29,57% 2,18% 0,072% 61.324,80$                     6.614.527,80$          -$                            806.898,18$             6.553.203,00$          7.360.101,18$          -$                            -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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MEMORIAL APORTANDO LIQ DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210137000
CC 86005, (MEMORIALES PROPIAS)

NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 23/05/2022 10:26

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2022  

Servientrega S. A..  

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=ide784c28e5f8a0ccaaa5a059823181b61aaa8539dee6336a4713768ada394a938
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Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=e784c28e5f8a0ccaaa5a059823181b61aaa8539dee6336a4713768ada394a938


SEÑOR:  
JUZGADO CUARENTA Y CINCO (045) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MÚLTIPLE, DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ. 
E.                       S.                               D.  

  
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:  AECSA S.A  
DEMANDADO:  JOSE ORLANDO MOLANO GARCIA CC 19173573 
RADICADO:  11001400306320210130800 
 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro  del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo 

a lo siguiente: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia. 

 

 

2. Del mismo modo, me permito precisar el saldo total de la obligación la 

cual asciende  a la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 

TRES MIL CIENTO VEINTE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/cte 

($7.263.120,40) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al 

presente escrito. 

 

 
Anexo: 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 
Del señor Juez, 

 
Cordialmente. 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
CARLOS CASTILLO CP 10658  



JUZGADO: Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de Bogotá.FECHA: 18/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

6.419.480,00$              SALDO INTERES DE MORA: 843.640,40$             

PROCESO: 11001400306320210130800 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 6.419.480,00$          

DEMANDADO:  Jose Orlando Molano Garcia 19173573 -$                               TOTAL: 7.263.120,40$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 3/11/2021 4/11/2021 1 6.419.480,00$        25,91% 1,94% 0,064% 4.109,73$                     6.423.589,73$        -$                          4.109,73$                6.419.480,00$        6.423.589,73$        -$                          -$                           -$                          1
1 5/11/2021 30/11/2021 26 6.419.480,00$        25,91% 1,94% 0,064% 106.853,03$                 6.526.333,03$        -$                          110.962,76$            6.419.480,00$        6.530.442,76$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 6.419.480,00$        26,19% 1,96% 0,065% 128.630,41$                 6.548.110,41$        -$                          239.593,17$            6.419.480,00$        6.659.073,17$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 6.419.480,00$        26,49% 1,98% 0,065% 129.943,88$                 6.549.423,88$        -$                          369.537,06$            6.419.480,00$        6.789.017,06$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 6.419.480,00$        27,45% 2,04% 0,067% 121.146,27$                 6.540.626,27$        -$                          490.683,32$            6.419.480,00$        6.910.163,32$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 6.419.480,00$        27,71% 2,06% 0,068% 135.253,54$                 6.554.733,54$        -$                          625.936,86$            6.419.480,00$        7.045.416,86$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 6.419.480,00$        28,58% 2,12% 0,070% 134.524,95$                 6.554.004,95$        -$                          760.461,81$            6.419.480,00$        7.179.941,81$        -$                          -$                           -$                          1
1 1/05/2022 18/05/2022 18 6.419.480,00$        29,57% 2,18% 0,072% 83.178,59$                   6.502.658,59$        -$                          843.640,40$            6.419.480,00$        7.263.120,40$        -$                          -$                           -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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APORTO LIQUIDACIÓN CRÉDITO, EJECUTIVO RAD
´11001400306320210130800 CC 19173573, (MEMORIALES PROPIAS)

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA



No se puede verificar la firma digital de este mensaje. Este mensaje tiene una firma digital que no se ha
comprobado porque la extensión de S/MIME no está instalada. Póngase en contacto con su
administrador de TI para instalar la extensión.

Mié 18/05/2022 16:40
NA NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id47080ddefc979d753132a84fc1ad6a04be74695a83551e61a4d15f06944c574d


SEÑORA JUEZ 
PAULA TATIANA PÉREZ CHAPARRO 
JUEZ CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A. 
DEMANDADO: JENNIFER KATALINA ORDOÑEZ CC 1107044444 
RADICADO: 110014003063 – 2021 – 01258 – 00 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá 
D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, 
por medio del presente escrito, me permito allegar al H. Despacho, la liquidación de 
crédito del presente asunto así: 
 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 
 

 
 
2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA Y CUATRO 
CENTAVOS M/CTE ($ 25’757.579,74) lo anterior, de conformidad con la liquidación 
adjunta al presente escrito. 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 
Señora Juez, 
 
 
 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
AFUM 12/05/2022 CP 9847 



JUZGADO: Juzgado 045 de Pequeñas Causas y CompetenFECHA: 12/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.750.242,00$            SALDO INTERES DE MORA: 3.007.337,74$           

PROCESO: 11001400306320210125800 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 22.750.242,00$        

DEMANDADO: JENNIFER KATALINA ORDOÑEZ 1107044444 -$                                TOTAL: 25.757.579,74$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 26/10/2021 27/10/2021 1 22.750.242,00$       25,62% 1,92% 0,063% 14.418,82$                    22.764.660,82$       -$                          14.418,82$               22.750.242,00$       22.764.660,82$       -$                          -$                            -$                          1

1 28/10/2021 31/10/2021 4 22.750.242,00$       25,62% 1,92% 0,063% 57.675,29$                    22.807.917,29$       -$                          72.094,12$               22.750.242,00$       22.822.336,12$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 22.750.242,00$       25,91% 1,94% 0,064% 436.939,10$                  23.187.181,10$       -$                          509.033,22$             22.750.242,00$       23.259.275,22$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 22.750.242,00$       26,19% 1,96% 0,065% 455.858,26$                  23.206.100,26$       -$                          964.891,48$             22.750.242,00$       23.715.133,48$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 22.750.242,00$       26,49% 1,98% 0,065% 460.513,13$                  23.210.755,13$       -$                          1.425.404,61$         22.750.242,00$       24.175.646,61$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 22.750.242,00$       27,45% 2,04% 0,067% 429.334,91$                  23.179.576,91$       -$                          1.854.739,52$         22.750.242,00$       24.604.981,52$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 22.750.242,00$       27,71% 2,06% 0,068% 479.330,20$                  23.229.572,20$       -$                          2.334.069,72$         22.750.242,00$       25.084.311,72$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 22.750.242,00$       28,58% 2,12% 0,070% 476.748,16$                  23.226.990,16$       -$                          2.810.817,88$         22.750.242,00$       25.561.059,88$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/05/2022 12/05/2022 12 22.750.242,00$       29,57% 2,18% 0,072% 196.519,86$                  22.946.761,86$       -$                          3.007.337,74$         22.750.242,00$       25.757.579,74$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



26/5/22, 11:35 APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210125800 CC 1107044444, (MEMORIALES PROPIAS…

about:blank 1/1

 Responder a todos  Eliminar  No deseado Bloquear

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD
11001400306320210125800 CC 1107044444, (MEMORIALES PROPIAS)

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA



No se puede verificar la firma digital de este mensaje. Este mensaje tiene una firma digital que no se ha
comprobado porque la extensión de S/MIME no está instalada. Póngase en contacto con su
administrador de TI para instalar la extensión.

Jue 26/05/2022 8:18
NA NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id751e5642acede0ae268e1063cf24b509fcfd837f545cbf1f53b948e4c6a1f740


SEÑORA JUEZ 
PAULA TATIANA PÉREZ CHAPARRO 
JUEZ CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A. 
DEMANDADO: JAIRO OTONIEL BARRERA CELY CC 88200314 
RADICADO: 110014003063 – 2021 – 01228 – 00 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá 

D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, 

por medio del presente escrito, me permito allegar al H. Despacho, la liquidación de 

crédito del presente asunto así: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

 
 
2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL NUEVE PESOS 
CON DOS CENTAVOS M/CTE ($ 10’533.009,02) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito. 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 
Señora Juez, 
 
 
 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
AFUM 13/05/2022 CP 9966 



JUZGADO: Juzgado 045 de Pequeñas Causas y CompetenFECHA: 13/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

9.271.378,00$               SALDO INTERES DE MORA: 1.261.631,02$           

PROCESO: 11001400306320210122800 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 9.271.378,00$           

DEMANDADO: JAIRO OTONIEL BARRERA CELY 88200314 -$                                TOTAL: 10.533.009,02$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 21/10/2021 22/10/2021 1 9.271.378,00$         25,62% 1,92% 0,063% 5.876,09$                      9.277.254,09$         -$                          5.876,09$                 9.271.378,00$         9.277.254,09$         -$                          -$                            -$                          1

1 23/10/2021 31/10/2021 9 9.271.378,00$         25,62% 1,92% 0,063% 52.884,77$                    9.324.262,77$         -$                          58.760,85$               9.271.378,00$         9.330.138,85$         -$                          -$                            -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 9.271.378,00$         25,91% 1,94% 0,064% 178.065,25$                  9.449.443,25$         -$                          236.826,10$             9.271.378,00$         9.508.204,10$         -$                          -$                            -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 9.271.378,00$         26,19% 1,96% 0,065% 185.775,35$                  9.457.153,35$         -$                          422.601,46$             9.271.378,00$         9.693.979,46$         -$                          -$                            -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 9.271.378,00$         26,49% 1,98% 0,065% 187.672,35$                  9.459.050,35$         -$                          610.273,80$             9.271.378,00$         9.881.651,80$         -$                          -$                            -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 9.271.378,00$         27,45% 2,04% 0,067% 174.966,33$                  9.446.344,33$         -$                          785.240,13$             9.271.378,00$         10.056.618,13$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 9.271.378,00$         27,71% 2,06% 0,068% 195.340,85$                  9.466.718,85$         -$                          980.580,98$             9.271.378,00$         10.251.958,98$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 9.271.378,00$         28,58% 2,12% 0,070% 194.288,59$                  9.465.666,59$         -$                          1.174.869,56$         9.271.378,00$         10.446.247,56$       -$                          -$                            -$                          1

1 1/05/2022 13/05/2022 13 9.271.378,00$         29,57% 2,18% 0,072% 86.761,46$                    9.358.139,46$         -$                          1.261.631,02$         9.271.378,00$         10.533.009,02$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



26/5/22, 11:32 APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210122800 CC 88200314, (MEMORIALES PROPIAS): …

about:blank 1/1

 Responder a todos  Eliminar  No deseado Bloquear

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD
11001400306320210122800 CC 88200314, (MEMORIALES PROPIAS)

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA



No se puede verificar la firma digital de este mensaje. Este mensaje tiene una firma digital que no se ha
comprobado porque la extensión de S/MIME no está instalada. Póngase en contacto con su
administrador de TI para instalar la extensión.

Jue 26/05/2022 8:18
NA NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id75301e512fca7d76c742cb55a466b18a867d4073557dd0095ab6f818c62bcebc


Señor: 

JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.  

E.     S.    D.     

   
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. – AECSA. 

DEMANDADO: JUAN DERLEYS ZUÑIGA SABAS CC 1047467717. 

RADICADO: 11001400306320210117300.  

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, 

acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS 

($4.264.570,59)., lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al 

presente escrito 

 

Anexo: 

 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Ruego a usted señor Juez, tener en cuenta lo anterior para los efectos a 

que haya lugar.  

 

Respetuosamente, 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 

C.C. No. 22.461.911 de BARRANQUILLA 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.  
JNRM  16/05/2022. 



JUZGADO:  Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de Bogotá.FECHA: 16/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

3.732.776,00$              SALDO INTERES DE MORA: 531.794,59$             

PROCESO: 11001400306320210117300 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 3.732.776,00$          

DEMANDADO: JUAN DERLEYS ZUÑIGA SABAS 1047467717 -$                                TOTAL: 4.264.570,59$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 14/10/2021 15/10/2021 1 3.732.776,00$         25,62% 1,92% 0,063% 2.365,79$                      3.735.141,79$         -$                          2.365,79$                 3.732.776,00$         3.735.141,79$         -$                          -$                            -$                          

1 16/10/2021 31/10/2021 16 3.732.776,00$         25,62% 1,92% 0,063% 37.852,60$                    3.770.628,60$         -$                          40.218,39$              3.732.776,00$         3.772.994,39$         -$                          -$                            -$                          

1 1/11/2021 30/11/2021 30 3.732.776,00$         25,91% 1,94% 0,064% 71.691,36$                    3.804.467,36$         -$                          111.909,75$            3.732.776,00$         3.844.685,75$         -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2021 31/12/2021 31 3.732.776,00$         26,19% 1,96% 0,065% 74.795,55$                    3.807.571,55$         -$                          186.705,29$            3.732.776,00$         3.919.481,29$         -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2022 31/01/2022 31 3.732.776,00$         26,19% 1,96% 0,065% 74.795,55$                    3.807.571,55$         -$                          261.500,84$            3.732.776,00$         3.994.276,84$         -$                          -$                            -$                          

1 1/02/2022 28/02/2022 28 3.732.776,00$         27,45% 2,04% 0,067% 70.443,69$                    3.803.219,69$         -$                          331.944,53$            3.732.776,00$         4.064.720,53$         -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2022 31/03/2022 31 3.732.776,00$         27,71% 2,06% 0,068% 78.646,74$                    3.811.422,74$         -$                          410.591,27$            3.732.776,00$         4.143.367,27$         -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2022 30/04/2022 30 3.732.776,00$         28,58% 2,12% 0,070% 78.210,98$                    3.810.986,98$         -$                          488.802,25$            3.732.776,00$         4.221.578,25$         -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2022 16/05/2022 16 3.732.776,00$         29,57% 2,18% 0,072% 42.992,34$                    3.775.768,34$         -$                          531.794,59$            3.732.776,00$         4.264.570,59$         -$                          -$                            -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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27/5/22, 8:38 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAQAB1OdG%2FYPhNCkkXvwlK… 1/2

LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210117300 CC 1047467717,
(MEMORIALES PROPIAS)

NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co>
Mié 25/05/2022 16:36

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2022  

Servientrega S. A..  

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id1670f68c97ab665463af4ea0313c5b821a977e18ed20c575c1f7418e652c39a2


27/5/22, 8:38 Correo: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkNmY5YzAwLWUzNTItNDU4Ni05YTQ2LWVmOGIzMWQ2YjkzMAAQAB1OdG%2FYPhNCkkXvwlK… 2/2

Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=1670f68c97ab665463af4ea0313c5b821a977e18ed20c575c1f7418e652c39a2


SEÑOR:  
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES 
MUNICIPAL DE BOGOTÁ. 
E.                       S.                               D.  
  
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: AECSA S.A  
DEMANDADO: WILCHEZ JULIO ARGENIS MANUEL CC 8853048  
RADICADO: 11001400306320210113200 
 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo 

a lo siguiente: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia. 

 

 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma CUATRO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON TRECE CENTAVOS 

($4.044.399,13) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al 

presente escrito. 

 
 

 
Anexo: 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 
Del señor Juez, 

 
Cordialmente. 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
Juan Ensuncho CP 8397 



JUZGADO: Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de Bogotá. FECHA: 13/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

3.540.216,00$               SALDO INTERES DE MORA: 504.183,13$              

PROCESO: 11001400306320210113200 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 3.540.216,00$           

DEMANDADO:  WILCHEZ JULIO ARGENIS MANUEL 8853048 -$                                 TOTAL: 4.044.399,13$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 11/10/2021 12/10/2021 1 3.540.216,00$         25,62% 1,92% 0,063% 2.243,75$                       3.542.459,75$         -$                           2.243,75$                 3.540.216,00$         3.542.459,75$         -$                           -$                             -$                           1

1 13/10/2021 31/10/2021 19 3.540.216,00$         25,62% 1,92% 0,063% 42.631,16$                     3.582.847,16$         -$                           44.874,91$               3.540.216,00$         3.585.090,91$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 3.540.216,00$         25,91% 1,94% 0,064% 67.993,07$                     3.608.209,07$         -$                           112.867,98$             3.540.216,00$         3.653.083,98$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 3.540.216,00$         26,19% 1,96% 0,065% 70.937,12$                     3.611.153,12$         -$                           183.805,10$             3.540.216,00$         3.724.021,10$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 3.540.216,00$         26,49% 1,98% 0,065% 71.661,48$                     3.611.877,48$         -$                           255.466,58$             3.540.216,00$         3.795.682,58$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 3.540.216,00$         27,45% 2,04% 0,067% 66.809,77$                     3.607.025,77$         -$                           322.276,34$             3.540.216,00$         3.862.492,34$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 3.540.216,00$         27,71% 2,06% 0,068% 74.589,64$                     3.614.805,64$         -$                           396.865,99$             3.540.216,00$         3.937.081,99$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 3.540.216,00$         28,58% 2,12% 0,070% 74.187,85$                     3.614.403,85$         -$                           471.053,83$             3.540.216,00$         4.011.269,83$         -$                           -$                             -$                           1

1 1/05/2022 13/05/2022 13 3.540.216,00$         29,57% 2,18% 0,072% 33.129,30$                     3.573.345,30$         -$                           504.183,13$             3.540.216,00$         4.044.399,13$         -$                           -$                             -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



31/5/22, 10:09 LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210113200 CC 8853048, (MEMORIALES PROPIAS): Juzgado 63…

about:blank 1/1

 Responder a todos  Eliminar  No deseado Bloquear

LIQUIDACION DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306320210113200 CC
8853048, (MEMORIALES PROPIAS)

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE BOGOTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA



No se puede verificar la firma digital de este mensaje. Este mensaje tiene una firma digital que no se ha
comprobado porque la extensión de S/MIME no está instalada. Póngase en contacto con su
administrador de TI para instalar la extensión.

Jue 26/05/2022 11:57
NA NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=idffab541621c1f1396477098e4f0d4c9ea634499978a367726b70fada77f4e505

